

**Bilancio di verifica**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Ditta</b> INVECO HOLDING SPA | <b>Esercizio</b> 2019 Esercizio 2019         |
| VIA A.MANZONI,82                | <b>Movimenti dal</b> 1/01/2019 al 31/12/2019 |
| 06135 PERUGIA                   |  |
| Cod. Fisc. 02112910548          |  |
| PG                              |  |
| P.IVA 02112910548               |  |

**STATO PATRIMONIALE****Attività**

| Conto     | Partitario | Descrizione  | Importo              |
|-----------|------------|--|----------------------|
| <b>03</b> |            | <b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>                        | <b>137.228,75</b>    |
| 03.03     |            | BENI IMMATERIALI   | 17.310,00            |
| 03.03.03  |            | Software in concessione capitalizzato                      | 17.310,00            |
|           | 9          | Software in concessione capitalizzato                      | 17.310,00            |
| 03.05     |            | SPESE PLURIENNALI  | 119.918,75           |
| 03.05.05  |            | Spese di manutenzione da ammortizzare                      | 22.623,60            |
|           | 10         | Spese di manutenzione da ammortizzare                      | 22.623,60            |
| 03.05.07  |            | Spese manut.su beni di terzi da ammort.                    |                      |
|           | 10         | Spese di manutenzione da ammortizzare                      |                      |
| 03.05.09  |            | Spese finanziarie da ammortizzare                          | 32.230,00            |
|           | 11         | Spese finanziarie da ammortizzare                          | 32.230,00            |
| 03.05.51  |            | Altre spese pluriennali                                    | 65.065,15            |
|           | 11         | Spese finanziarie da ammortizzare                          |                      |
|           | 39         | Altre spese pluriennali                                    | 65.065,15            |
| <b>05</b> |            | <b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>                          | <b>10.657.000,75</b> |
| 05.01     |            | TERRENI E FABBRICATI                                       | 8.310.242,53         |
| 05.01.01  |            | Terreni edificabili  | 165.674,36           |
|           | 13         | Terreni edificabili  | 165.674,36           |
| 05.01.03  |            | Terreni agricoli   | 4.116,08             |
|           | 14         | Terreni agricoli   | 4.116,08             |
| 05.01.07  |            | Fabbricati strumentali                                     | 7.893.352,61         |
|           | 16         | Fabbricati industriali e civili strumentali                | 7.893.352,61         |
| 05.01.09  |            | Costruzioni leggere  | 29.899,76            |
|           | 30         | Costruzioni leggere - Opere d'arte                         | 29.899,76            |
| 05.01.51  |            | Altri terreni e fabbricati                                 | 217.199,72           |
|           | 17         | Altri terreni e fabbricati                                 | 217.199,72           |
| 05.03     |            | IMPIANTI E MACCHINARI                                      | 1.846.556,34         |
| 05.03.07  |            | Impianti telefonici  | 9.775,58             |
|           | 42         | Impianti telefonici  | 600,00               |
|           | 43         | Telefonia mobile   | 9.175,58             |
| 05.03.09  |            | Impianti specifici   | 16.651,79            |
|           | 19         | Impianti specifici   | 16.651,79            |
| 05.03.11  |            | Macchinari non automatici                                  | 3.451,33             |
|           | 21         | Macchinari non automatici                                  | 3.451,33             |
| 05.03.13  |            | Macchinari automatici                                      | 516,46               |
|           | 22         | Macchinari automatici                                      | 516,46               |
| 05.03.51  |            | Altri impianti e macchinari                                | 1.816.161,18         |
|           | 20         | Impianti generici  | 87.690,19            |
|           | 23         | Altri impianti e macchinari                                | 1.728.470,99         |
| 05.05     |            | ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI                     | 37.254,17            |
| 05.05.01  |            | Attrez.specifica industr.commer.e agric.                   | 4.988,23             |
|           | 24         | Attrezzatura varia e minuta                                | 1.988,23             |
|           | 29         | Attrezzatura specifica industriale, commerciale e agricola | 3.000,00             |
| 05.05.51  |            | Attrezzatura varia e minuta                                | 32.265,94            |
|           | 24         | Attrezzatura varia e minuta                                | 31.167,94            |
|           | 25         | Attrezzatura generica                                      | 1.098,00             |
| 05.07     |            | ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI                           | 462.947,71           |
| 05.07.01  |            | Mobili e arredi  | 276.511,15           |
|           | 26         | Mobili e arredi  | 276.511,15           |
| 05.07.05  |            | Macchine d'ufficio elettroniche                            | 87.173,67            |
|           | 28         | Macchine d'ufficio elettroniche                            | 87.173,67            |
| 05.07.07  |            | Telefonia mobile   | 16.856,98            |
|           | 43         | Telefonia mobile   | 16.856,98            |
| 05.07.09  |            | Automezzi  | 23.337,74            |
|           | 32         | Automezzi  | 23.337,74            |
| 05.07.15  |            | Autoveicoli  | 52.883,19            |
|           | 33         | Autovetture  | 52.883,19            |
| 05.07.51  |            | Altri beni materiali                                       | 6.184,98             |
|           | 35         | Altri beni materiali                                       | 6.184,98             |
| <b>07</b> |            | <b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>                        | <b>1.372.293,86</b>  |

**Bilancio di verifica**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Ditta</b> INVECO HOLDING SPA | <b>Esercizio</b> 2019 Esercizio 2019         |
| VIA A.MANZONI,82                | <b>Movimenti dal</b> 1/01/2019 al 31/12/2019 |
| 06135 PERUGIA                   |  |
| Cod. Fisc. 02112910548          |  |
| PG                              |  |
| P.IVA 02112910548               |  |

**STATO PATRIMONIALE****Attività**

| Conto       | Partitario | Descrizione                                 | Importo             |
|-------------|------------|---|---------------------|
| 07.01       |            | PARTECIPAZIONI IMMOBILIZZATE                | 1.372.293,86        |
| 07.01.07    |            | Partecipazioni in altre imprese             | 2.587,44            |
| 07.01.90    |            | Partecipazioni in imprese controllate       | 1.367.706,42        |
| 07.01.90.01 |            | Partecip. Invedil Srl                       | 29.750,00           |
| 07.01.90.02 |            | Partecip. Inveco Immobiliare Srl            | 282.911,42          |
| 07.01.90.03 |            | Partecip. Nayting Comm.- Brasil             | 1.000.000,00        |
| 07.01.90.04 |            | Partecip. Nayting Ltd - Canada              | 45,00               |
| 07.01.90.05 |            | Partecip. Inveco IBC Doo - Serbia           | 50.000,00           |
| 07.01.90.10 |            | Partecip. a Inveco Construction sro         | 5.000,00            |
| 07.01.93    |            | Partecipazioni in imprese collegate         | 2.000,00            |
| 07.01.93.01 |            | Partecip. Nayting PI - Portogallo           | 100,00              |
| 07.01.93.02 |            | Partecip. Eolo Energy Sas                   | 1.900,00            |
| <b>09</b>   |            | <b>RIMANENZE</b>                            | <b>2.743.444,02</b> |
| 09.01       |            | RIMANENZE DI MAGAZZINO                      | 2.743.444,02        |
| 09.01.21    |            | Rimanenze di sottoprodotti                  |                     |
| 09.01.90    |            | Rimanenze di fabbricati                     | 2.743.444,02        |
| 09.01.90.01 |            | Fabbricato Magione Bosco                    | 2.422.345,56        |
| 09.01.90.02 |            | Fabbricato Via Armani                       |                     |
| 09.01.90.03 |            | Fabbricato Magione Tribif.                  | 232.720,20          |
| 09.01.90.04 |            | Fabbricato Magione F                        | 81.870,61           |
| 09.01.90.05 |            | Fabbricato Magione Quadri                   |                     |
| 09.01.90.06 |            | Fabbricato Magione Il Boschetto             | 6.507,65            |
| 09.01.90.07 |            | Cucina Via Armani                           |                     |
| 09.03       |            | LAVORI IN CORSO                             |                     |
| 09.03.01    |            | Lavori in corso su ordinazione              |                     |
| <b>11</b>   |            | <b>CREDITI COMMERCIALI</b>                  | <b>520.579,07</b>   |
| 11.01       |            | FATTURE/NOTE CREDITO DA EMETTERE            | 38.037,40           |
| 11.01.01    |            | Fatture da emettere a clienti terzi         | 38.037,40           |
| 11.01.03    |            | Fatture da emettere a controllate           |                     |
| 11.03       |            | CLIENTI                                     | 482.541,67          |
| 11.03.01    |            | Clienti terzi Italia                        | 368.541,67          |
| 11.03.03    |            | Clienti terzi Estero                        | 114.000,00          |
| 11.13       |            | PARTITE ATTIVE DA LIQUIDARE                 |                     |
| 11.13.01    |            | Partite commerciali attive da liquidare     |                     |
| <b>13</b>   |            | <b>FINANZIAMENTI ATTIVI A BREVE TERMINE</b> | <b>262.586,85</b>   |
| 13.01       |            | FINANZIAMENTI ATTIVI                        | 262.586,85          |
| 13.01.90    |            | Finanziamenti attivi a controllate          | 172.186,85          |
| 13.01.90.01 |            | Finanziamento a Invedil Srl                 | 27.150,00           |
| 13.01.90.05 |            | Finanziamento a Inveco IBC Doo              | 118.000,00          |
| 13.01.90.06 |            | Finanziamento a Inveco Construction Sro     | 27.036,85           |
| 13.01.93    |            | Finanziamenti attivi a collegate            | 90.400,00           |
| 13.01.93.02 |            | Finanziamenti a Eolo Energy sas             | 90.400,00           |
| <b>15</b>   |            | <b>CREDITI VARI</b>                         | <b>477.520,59</b>   |
| 15.01       |            | ANTICIPI A FORNITORI                        | 5.000,00            |
| 15.01.07    |            | Anticipi a fornitori terzi                  | 5.000,00            |
| 15.01.15    |            | Costi sospesi                               |                     |
| 15.03       |            | CREDITI VARI INFRAGRUPPO                    | 469.840,98          |
| 15.03.07    |            | Crediti vari verso imprese controllate      | 45.244,98           |
| 15.03.90    |            | Dividendi da ric. imprese controllate       | 424.596,00          |
| 15.03.90.01 |            | Dividendi da ric. NAYTING COM - Brasil      | 404.596,00          |
| 15.03.90.02 |            | Dividendi da ric. INVECO IMMOBILIARE        |                     |
| 15.03.90.03 |            | Dividendi da ric. NAITING PT                | 20.000,00           |
| 15.05       |            | CREDITI VARI V/TERZI                        | 1.108,92            |
| 15.05.01    |            | Depositi cauzionali per utenze              | 55,46               |
| 15.05.03    |            | Depositi cauzionali vari                    | 1.053,46            |
| 15.05.05    |            | Crediti per caparre confirmatorie           |                     |
| 15.05.09    |            | Clienti c/anticipaz.in nome e per conto     |                     |
| 15.05.51    |            | Crediti vari v/terzi                        |                     |
| 15.07       |            | CREDITI VERSO IL PERSONALE                  | 1.570,69            |
| 15.07.03    |            | Anticipi in c/spese                         | 184,20              |

**Bilancio di verifica**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Ditta</b> INVECO HOLDING SPA | <b>Esercizio</b> 2019 Esercizio 2019         |
| VIA A.MANZONI,82                | <b>Movimenti dal</b> 1/01/2019 al 31/12/2019 |
| 06135 PERUGIA                   |  |
| Cod. Fisc. 02112910548          |  |
| PG                              |  |
| P.IVA 02112910548               |  |

**STATO PATRIMONIALE****Attività**

| Conto       | Partitario | Descrizione                              | Importo              |
|-------------|------------|--|----------------------|
| 15.07.90    |            | Anticipi in c/spese amministratori       | 1.386,49             |
| 15.07.90.01 |            | Amministratore Filippo B. c/anticipi     | 1.219,20-            |
| 15.07.90.02 |            | Amministratore Fernando B. c/anticipi    | 2.605,69             |
| 15.09       |            | CREDITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI         |                      |
| 15.09.11    |            | INAIL c/anticipi                         |                      |
| <b>19</b>   |            | <b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>            | <b>92.845,27</b>     |
| 19.01       |            | BANCHE C/C E POSTA C/C                   | 92.387,57            |
| 19.01.01    |            | Banca c/c                                | 92.387,57            |
|             | 2          | B.Marche 13115                           | 78.868,08            |
|             | 5          | B. Marche c/c 12515 (ex trading)         |                      |
|             | 6          | Intesa S. 60964                          | 2.517,70             |
|             | 9          | B.Etruria 91582                          | 6.423,11             |
|             | 11         | B.Etruria 91868                          | 1.092,55             |
|             | 12         | B.Etruria 91897                          | 156,43               |
|             | 18         | UNICREDIT c/anticipi                     |                      |
|             | 20         | B.Etruria 91990 (ex Trading)             |                      |
|             | 21         | Unicredit n. 30068114 (ex Trading)       |                      |
|             | 22         | Intesa c. 77306                          | 787,81               |
|             | 24         | Intesa c.tec. 79482                      | 358,90               |
|             | 25         | BANCA POPOLARE DI SPOLETO                | 2.182,99             |
| 19.01.03    |            | Posta c/c                                |                      |
| 19.03       |            | CASSA                                    | 457,70               |
| 19.03.03    |            | Cassa contanti                           | 457,70               |
| <b>21</b>   |            | <b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>           | <b>506.710,58</b>    |
| 21.01       |            | RATEI E RISCONTI ATTIVI                  | 506.710,58           |
| 21.01.01    |            | Ratei attivi                             | 49.408,93            |
| 21.01.03    |            | Risconti attivi                          | 457.301,65           |
| <b>25</b>   |            | <b>RISULTATI DELL'ESERCIZIO</b>          |                      |
| 25.03       |            | RISULTATO D'ESERCIZIO                    |                      |
| 25.03.03    |            | Perdita d'esercizio                      |                      |
| <b>35</b>   |            | <b>CONTI ERARIALI</b>                    | <b>264.049,81</b>    |
| 35.01       |            | ERARIO C/IVA                             |                      |
| 35.01.01    |            | IVA su acquisti                          |                      |
| 35.01.03    |            | IVA su vendite                           |                      |
| 35.01.21    |            | IVA a credito acquisti intracomunitari   |                      |
| 35.01.23    |            | IVA a debito acquisti intracomunitari    |                      |
| 35.01.57    |            | IVA a cred.det.in dich-a.19 c1 DPR633/72 |                      |
| 35.05       |            | ERARIO C/RIT. SUBITE E CREDITI D'IMPOSTA | 8.000,81             |
| 35.05.01    |            | Ritenute subite su interessi attivi      | 2,10                 |
| 35.05.09    |            | Erario c/crediti d'imposta su TFR        | 285,62               |
| 35.05.13    |            | Erario c/crediti di imposta tributari    |                      |
| 35.05.51    |            | Altre ritenute subite                    | 7.713,09             |
| 35.07       |            | ERARIO C/IMPOSTE                         | 256.049,00           |
| 35.07.03    |            | Erario c/acconti IRES                    | 155.326,00           |
| 35.07.05    |            | Erario c/IRAP                            |                      |
| 35.07.07    |            | Erario c/acconti IRAP                    | 10.071,00            |
| 35.07.13    |            | Erario c/rimborsi imposte                | 6.766,00             |
| 35.07.21    |            | Crediti per imposte anticipate           | 83.886,00            |
| <b>37</b>   |            | <b>ENTI PREVIDENZIALI</b>                |                      |
| 37.01       |            | ENTI PREVIDENZIALI                       |                      |
| 37.01.03    |            | INPS collaboratori                       |                      |
| 37.01.51    |            | Enti previdenziali e assistenziali vari  |                      |
| <b>89</b>   |            | <b>CONTI DI CHIUSURA E RIAPERTURA</b>    |                      |
| 89.01       |            | STATO PATRIMONIALE INIZIALE              |                      |
| 89.01.01    |            | Stato patrimoniale iniziale              |                      |
|             |            | <b>Totale</b>                            | <b>17.034.259,55</b> |

**Bilancio di verifica**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Ditta</b> INVECO HOLDING SPA | <b>Esercizio</b> 2019 Esercizio 2019         |
| VIA A.MANZONI,82                | <b>Movimenti dal</b> 1/01/2019 al 31/12/2019 |
| 06135 PERUGIA                   |  |
| Cod. Fisc. 02112910548          |  |
| PG                              |  |
| P.IVA 02112910548               |  |

**STATO PATRIMONIALE****Passività**

| Conto       | Partitario | Descrizione                              | Importo             |
|-------------|------------|--|---------------------|
| <b>19</b>   |            | <b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>            | <b>104.739,98</b>   |
| 19.01       |            | BANCHE C/C E POSTA C/C                   | 104.739,98          |
| 19.01.01    |            | Banca c/c                                | 104.739,98          |
|             | 1          | B.Marche 12115                           | 70.088,57           |
|             | 8          | Unicredit 30066269                       | 34.651,41           |
| <b>23</b>   |            | <b>CAPITALE E RISERVE</b>                | <b>5.964.997,13</b> |
| 23.01       |            | CAPITALE E RISERVE                       | 5.964.997,13        |
| 23.01.01    |            | Capitale sociale                         | 2.000.000,00        |
| 23.01.01.01 |            | Capitale sociale                         | 2.000.000,00        |
| 23.01.03    |            | Riserva da rivalutazioni                 | 2.879.335,93        |
| 23.01.03.99 |            | Riserva da rivalutazioni                 | 2.879.335,93        |
| 23.01.05    |            | Riserva legale                           | 103.465,11          |
| 23.01.05.01 |            | Riserva legale (con utili fino al 2016)  | 100.465,11          |
| 23.01.05.03 |            | Riserva legale (con utili fino al 2007)  | 3.000,00            |
| 23.01.17    |            | Riserva straordinaria                    | 973.901,62          |
| 23.01.17.01 |            | Ris.straordin.(con utili fino al 2016)   | 973.901,62          |
| 23.01.17.03 |            | Ris.straordin.(con utili fino al 2007)   |                     |
| 23.01.27    |            | Riserva avanzo di fusione                | 8.294,47            |
| 23.01.33    |            | Altre riserve                            |                     |
| 23.01.33.99 |            | Altre riserve                            |                     |
| 23.01.65    |            | Riserva diff. arrotond. unita' di Euro   |                     |
| 23.01.71    |            | Riserva neg.azioni proprie in portaf.    |                     |
| <b>25</b>   |            | <b>RISULTATI DELL'ESERCIZIO</b>          |                     |
| 25.03       |            | RISULTATO D'ESERCIZIO                    |                     |
| 25.03.01    |            | Utile d'esercizio                        |                     |
| <b>27</b>   |            | <b>FONDI RISCHI E ONERI</b>              | <b>107.860,09</b>   |
| 27.05       |            | ALTRI FONDI RISCHI E ONERI               | 107.860,09          |
| 27.05.51    |            | Altri fondi per rischi e oneri differiti | 107.860,09          |
| 27.05.61    |            | F.do di consolid. rischi e oneri futuri  |                     |
| <b>29</b>   |            | <b>FONDO TFR</b>                         | <b>44.792,26</b>    |
| 29.01       |            | FONDO TFR                                | 44.792,26           |
| 29.01.01    |            | Fondo TFR                                | 44.792,26           |
| <b>31</b>   |            | <b>FINANZIAMENTI DI TERZI</b>            | <b>3.592.358,99</b> |
| 31.03       |            | MUTUI E FINANZIAMENTI                    | 2.740.097,06        |
| 31.03.01    |            | Banca c/anticipazioni                    |                     |
|             | 22         | Intesa c. 77306                          |                     |
| 31.03.51    |            | Altri debiti finanziari                  | 2.146,80            |
| 31.03.90    |            | Mutui Ipotecari Bancari                  | 2.216.590,62        |
| 31.03.90.02 |            | Mutuo Banca Marche n.605834              | 459.028,38          |
| 31.03.90.03 |            | Mutuo Banca Marche n.605813              | 663.125,66          |
| 31.03.90.04 |            | Mutuo Banca Marche n.4139614 Via Cairoli | 2.855,34            |
| 31.03.90.05 |            | Mutuo Banca Marche n.468486              | 670.334,26          |
| 31.03.90.06 |            | Mutuo Banca Intesa via Armani            | 421.246,98          |
| 31.03.90.07 |            | Mutuo Unicredit n. 4046372               |                     |
| 31.03.91    |            | Finanz.a medio/lungo termine Chiro       | 521.359,64          |
| 31.03.91.01 |            | Finanz.chiro Banca Etruria               | 521.359,64          |
| 31.05       |            | FINANZIAMENTI PASSIVI INFRAGRUPPO        | 852.261,93          |
| 31.05.01    |            | Finanziamenti da controllate             | 852.261,93          |
| 31.05.03    |            | Finanziamenti da collegate               |                     |
| <b>33</b>   |            | <b>DEBITI COMMERCIALI</b>                | <b>98.597,02</b>    |
| 33.01       |            | FATTURE/NOTE CREDITO DA RICEVERE         | 33.635,89           |
| 33.01.01    |            | Fatture da ricevere da fornitori terzi   | 36.440,29           |
| 33.01.09    |            | Note credito da ricevere da fornit.terzi | 2.804,40-           |
| 33.03       |            | FORNITORI                                | 64.961,13           |
| 33.03.01    |            | Fornitori terzi Italia                   | 64.892,08           |
| 33.03.03    |            | Fornitori terzi Estero                   | 69,05               |
| 33.13       |            | PARTITE PASSIVE DA LIQUIDARE             |                     |
| 33.13.01    |            | Partite commerciali passive da liquidare |                     |
| <b>35</b>   |            | <b>CONTI ERARIALI</b>                    | <b>2.114.091,21</b> |
| 35.01       |            | ERARIO C/IVA                             | 244.053,60          |

**Bilancio di verifica**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Ditta</b> INVECO HOLDING SPA | <b>Esercizio</b> 2019 Esercizio 2019         |
| VIA A.MANZONI,82                | <b>Movimenti dal</b> 1/01/2019 al 31/12/2019 |
| 06135 PERUGIA                   |  |
| Cod. Fisc. 02112910548          |  |
| PG                              |  |
| P.IVA 02112910548               |  |

**STATO PATRIMONIALE****Passività**

| Conto       | Partitario | Descrizione                                | Importo             |
|-------------|------------|--|---------------------|
| 35.01.11    |            | Erario c/liquidazione IVA                  | 244.053,60          |
| 35.03       |            | ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA               | 173.439,56          |
| 35.03.01    |            | Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e ass.   | 172.099,34          |
| 35.03.05    |            | Erario c/rit.redd.lav.aut.,agenti,rappr.   | 985,91              |
| 35.03.15    |            | Erario c/imposte sostitutive su TFR        | 354,31              |
| 35.07       |            | ERARIO C/IMPOSTE                           | 1.696.598,05        |
| 35.07.01    |            | Erario c/IRES                              | 409.219,00          |
| 35.07.09    |            | Erario c/imposte sostitutive               | 955,73              |
| 35.07.19    |            | Erario c/imposte sospese e rateizzate      |                     |
| 35.07.51    |            | Erario c/altri tributi                     | 103.962,00          |
| 35.07.90    |            | Erario c/imposte sospese e rateizzate      | 1.182.461,32        |
| 35.07.90.03 |            | IRAP 2014                                  | 18.477,97           |
| 35.07.90.04 |            | IRES 2014 (Trading)                        | 19.468,98           |
| 35.07.90.05 |            | INPS 2014_2015 (Trading)                   | 12.180,12           |
| 35.07.90.06 |            | IRAP_2015                                  | 14.624,64           |
| 35.07.90.07 |            | IVA_2017                                   | 70.853,31           |
| 35.07.90.08 |            | IMU GUBBIO_2015                            | 2.109,65            |
| 35.07.90.09 |            | IRAP_2016                                  | 21.917,14           |
| 35.07.90.10 |            | IVA I TRIM_2018                            | 204.758,55          |
| 35.07.90.11 |            | IVA 2016                                   | 174.284,10          |
| 35.07.90.12 |            | IRPEF 2016                                 | 66.680,16           |
| 35.07.90.13 |            | IVA III TRIM_2018                          | 5.248,11            |
| 35.07.90.14 |            | IRPEF 2017                                 | 102.057,30          |
| 35.07.90.15 |            | TREMONTI AMBIENTE 2019                     | 353.178,70          |
| 35.07.90.16 |            | IMU 2016                                   | 27.040,00           |
| 35.07.90.28 |            | irap 2017                                  | 29.164,59           |
| 35.07.90.29 |            | Imu 2016 Scarlino                          | 60.418,00           |
| <b>37</b>   |            | <b>ENTI PREVIDENZIALI</b>                  | <b>6.386,90</b>     |
| 37.01       |            | ENTI PREVIDENZIALI                         | 6.386,90            |
| 37.01.01    |            | INPS dipendenti                            | 4.581,38            |
| 37.01.05    |            | INAIL dipendenti/collaboratori             | 1.580,49            |
| 37.01.13    |            | INPS c/retribuzioni differite              | 310,03              |
| 37.01.19    |            | Debiti v/fondi previdenza complementare    | 85,00-              |
| <b>39</b>   |            | <b>ALTRI DEBITI</b>                        | <b>649.136,12</b>   |
| 39.01       |            | ANTICIPI DA CLIENTI                        | 203.125,00          |
| 39.01.01    |            | Anticipi da imprese controllate            |                     |
| 39.01.07    |            | Anticipi da clienti terzi e fondi spese    | 203.125,00          |
| 39.03       |            | DEBITI VARI INFRAGRUPPO                    |                     |
| 39.03.01    |            | Debiti diversi verso imprese controllate   |                     |
| 39.05       |            | DEBITI VARI                                | 3.300,00            |
| 39.05.01    |            | Depositi cauzionali ricevuti               | 3.300,00            |
| 39.05.21    |            | Debiti per caparre confirmatorie           |                     |
| 39.05.51    |            | Debiti diversi verso terzi                 |                     |
| 39.07       |            | DEBITI VERSO IL PERSONALE                  | 15.637,35           |
| 39.07.01    |            | Personale c/retribuzioni                   | 14.106,49           |
| 39.07.09    |            | Dipendenti c/retribuzioni differite        | 1.530,86            |
| 39.09       |            | COMPETENZE SOCI                            | 427.073,77          |
| 39.09.07    |            | Debiti vs soci per capitale da rimbors.    | 310.405,00          |
| 39.09.90    |            | Azionisti c/dividendi Fernando Barbetti    | 48.748,00           |
| 39.09.91    |            | Azionisti c/dividendi Albanese Olga        | 9.859,74            |
| 39.09.92    |            | Azionisti c/dividendi Filippo Barbetti     | 42.168,00           |
| 39.09.93    |            | Azionisti c/dividendi Nicoletta Barbetti   | 3.280,23            |
| 39.09.94    |            | Azionisti c/dividendi Simona Dottorini     | 12.612,80           |
| <b>41</b>   |            | <b>FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI</b> | <b>3.890.407,62</b> |
| 41.01       |            | FONDI AMMORT. IMMOBILIZZAZ. IMMATERIALI    | 79.475,32           |
| 41.01.23    |            | F.do amm.sw in concessione capitalizzato   | 5.460,60            |
|             | 9          | Software in concessione capitalizzato      | 5.460,60            |
| 41.01.25    |            | F.do amm.to spese di manutenzione          | 5.702,03            |
|             | 10         | Spese di manutenzione da ammortizzare      | 5.702,03            |
| 41.01.29    |            | F.do ammort. spese finanz. da ammortizz.   | 31.574,00           |

**Bilancio di verifica**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Ditta</b> INVECO HOLDING SPA | <b>Esercizio</b> 2019 Esercizio 2019         |
| VIA A.MANZONI,82                | <b>Movimenti dal</b> 1/01/2019 al 31/12/2019 |
| 06135 PERUGIA                   |  |
| Cod. Fisc. 02112910548          |  |
| PG                              |  |
| P.IVA 02112910548               |  |

**STATO PATRIMONIALE****Passività**

| Conto     | Partitario | Descrizione  | Importo              |
|-----------|------------|--|----------------------|
|           | 11         | Spese finanziarie da ammortizzare                          | 31.574,00            |
| 41.01.53  |            | F.do amm. altre spese pluriennali                          | 36.738,69            |
|           | 11         | Spese finanziarie da ammortizzare                          |                      |
|           | 39         | Altre spese pluriennali                                    | 36.738,69            |
| 41.03     |            | <b>FONDI AMMORTAMENTO FABBRICATI</b>                       | 2.508.882,56         |
| 41.03.03  |            | F.do ammort.fabbricati strumentali                         | 2.447.863,21         |
|           | 16         | Fabbricati industriali e civili strumentali                | 2.447.863,21         |
| 41.03.05  |            | F.do ammortamento costruzioni leggere                      | 28.437,31            |
|           | 30         | Costruzioni leggere - Opere d'arte                         | 28.437,31            |
| 41.03.51  |            | F.do amm.to altri terreni e fabbricati                     | 32.582,04            |
|           | 17         | Altri terreni e fabbricati                                 | 32.582,04            |
| 41.05     |            | <b>FONDI AMMORTAMENTO IMPIANTI E MACCHINARI</b>            | 815.151,97           |
| 41.05.07  |            | F.do ammortamento impianti telefonici                      | 9.475,58             |
|           | 42         | Impianti telefonici  | 300,00               |
|           | 43         | Telefonia mobile   | 9.175,58             |
| 41.05.09  |            | F.do ammortamento impianti specifici                       | 16.651,79            |
|           | 19         | Impianti specifici   | 16.651,79            |
| 41.05.11  |            | F.do ammort. macchinari non automatici                     | 2.847,35             |
|           | 21         | Macchinari non automatici                                  | 2.847,35             |
| 41.05.13  |            | F.do ammortamento macchinari automatici                    | 516,46               |
|           | 22         | Macchinari automatici                                      | 516,46               |
| 41.05.51  |            | F.do ammort. altri impianti e macchinari                   | 785.660,79           |
|           | 20         | Impianti generici  | 87.690,19            |
|           | 23         | Altri impianti e macchinari                                | 697.970,60           |
| 41.07     |            | <b>FONDI AMMORT.ATTREZZ.INDUSTR.E COMMERC.</b>             | 32.117,12            |
| 41.07.01  |            | F.do amm.attr.spec.industr.e commer.agr.                   | 450,00               |
|           | 24         | Attrezzatura varia e minuta                                |                      |
|           | 29         | Attrezzatura specifica industriale, commerciale e agricola | 450,00               |
| 41.07.03  |            | F.do ammort. attrezzatura varia e minuta                   | 31.667,12            |
|           | 24         | Attrezzatura varia e minuta                                | 30.569,12            |
|           | 25         | Attrezzatura generica                                      | 1.098,00             |
| 41.09     |            | <b>FONDI AMMORTAMENTO ALTRI BENI MATERIALI</b>             | 454.780,65           |
| 41.09.01  |            | F.do ammortamento mobili e arredi                          | 272.568,13           |
|           | 26         | Mobili e arredi  | 272.568,13           |
| 41.09.03  |            | F.do amm. mobili e macch.ordin.d'ufficio                   | 7.531,29             |
|           | 27         | Macchine ordinarie d'ufficio                               | 7.531,29             |
| 41.09.05  |            | F.do amm.macchine d'ufficio elettroniche                   | 76.749,06            |
|           | 26         | Mobili e arredi  |                      |
|           | 28         | Macchine d'ufficio elettroniche                            | 76.749,06            |
| 41.09.07  |            | F.do ammortamento automezzi                                | 23.337,74            |
|           | 32         | Automezzi  | 23.337,74            |
| 41.09.09  |            | F.do ammortamento autoveicoli                              | 52.883,19            |
|           | 33         | Autovetture  | 52.883,19            |
| 41.09.11  |            | F.do ammortamento telefonia mobile                         | 15.262,02            |
|           | 43         | Telefonia mobile   | 15.262,02            |
| 41.09.51  |            | F.do ammortamento altri beni materiali                     | 6.449,22             |
|           | 35         | Altri beni materiali                                       | 6.449,22             |
| <b>43</b> |            | <b>FONDI SVALUTAZIONE</b>                                  |                      |
| 43.09     |            | <b>FONDI SVALUTAZIONE CREDITI</b>                          |                      |
| 43.09.01  |            | Fondo svalutaz. crediti verso clienti                      |                      |
| <b>45</b> |            | <b>RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>                           | <b>87.824,03</b>     |
| 45.01     |            | <b>RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>                           | <b>87.824,03</b>     |
| 45.01.01  |            | Ratei passivi  | 56.234,36            |
| 45.01.03  |            | Risconti passivi   | 31.589,67            |
|           |            | <b>Totale</b>  | <b>16.661.191,35</b> |

**Bilancio di verifica**

|   |  |
|---|--|
| <b>Ditta</b> INVECO HOLDING SPA                             | <b>Esercizio</b> 2019 Esercizio 2019         |
| VIA A.MANZONI,82<br>06135 PERUGIA<br>Cod. Fisc. 02112910548 | <b>Movimenti dal</b> 1/01/2019 al 31/12/2019 |
| PG<br>P.IVA 02112910548                                     |  |

**STATO PATRIMONIALE****Passività**

| Conto | Partitario | Descrizione                | Importo              |                      |
|-------|------------|----------------------------|----------------------|----------------------|
|       |            |                            | <b>Attivo</b>        | <b>Passivo</b>       |
|       |            | <b>Totale</b>              | <b>17.034.259,55</b> | <b>16.661.191,35</b> |
|       |            | <b>Utile</b>               |                      | <b>373.068,20</b>    |
|       |            | <b>Totale a quadratura</b> | <b>17.034.259,55</b> | <b>17.034.259,55</b> |

**CONTO ECONOMICO****Costi**

| Conto       | Partitario | Descrizione                              | Importo             |
|-------------|------------|--|---------------------|
| <b>51</b>   |            | <b>VARIAZ. RIMANENZE INIZIALI</b>        | <b>3.281.118,66</b> |
| 51.01       |            | RIMANENZE INIZIALI                       | 3.281.118,66        |
| 51.01.11    |            | Rim.iniz.prod.in corso lavoraz.e semil.  | 3.281.118,66        |
| <b>55</b>   |            | <b>ACQUISTI DI BENI</b>                  | <b>86.922,50</b>    |
| 55.01       |            | ACQ. PER PRODUZ.DI BENI E PER RIVENDITA  | 98,33               |
| 55.01.17    |            | Acquisti materiali vari                  | 98,33               |
| 55.03       |            | ACQUISTI PER LA PRODUZIONE DI SERVIZI    | 28.896,34           |
| 55.03.01    |            | Acq.beni materiali per produz. servizi   | 28.896,34           |
| 55.05       |            | VARIAZIONI ATTIVE SU ACQUISTI            | 261,34-             |
| 55.05.01    |            | Sconti su acquisti                       | 160,64-             |
| 55.05.01.99 |            | Sconti su acquisti                       | 160,64-             |
| 55.05.03    |            | Abbuoni e arrotond.attivi su acquisti    | 100,70-             |
| 55.05.03.01 |            | Abb.e arrotond.attivi su acquisti        | 100,70-             |
| 55.07       |            | ACQUISTI DIVERSI                         | 58.189,17           |
| 55.07.01    |            | Acquisto beni strumentali inf.516,46     | 688,52              |
| 55.07.01.99 |            | Acquisto beni strumentali inf.516,46     | 688,52              |
| 55.07.11    |            | Materiali manutenz.impianti e macchinari | 3.493,72            |
|             | 20         | Impianti generici                        | 3.493,72            |
| 55.07.15    |            | Acquisti diversi per la produzione       | 53.155,89           |
| 55.07.17    |            | Cancelleria varia                        | 851,04              |
| <b>57</b>   |            | <b>ACQUISTI DI SERVIZI</b>               | <b>261.433,77</b>   |
| 57.01       |            | SERVIZI PER LA PRODUZIONE                | 188.224,74          |
| 57.01.01    |            | Lavorazioni di terzi                     | 186.504,01          |
| 57.01.01.99 |            | Lavorazioni di terzi                     | 186.504,01          |
| 57.01.51    |            | Altri servizi per la produzione          | 1.720,73            |
| 57.01.51.03 |            | Acq.servizi diversi (attiv.di servizi)   | 935,73              |
| 57.01.51.99 |            | Altri servizi per la produzione          | 785,00              |
| 57.05       |            | COSTI ACCESSORI PER ACQUISTI             | 670,12              |
| 57.05.01    |            | Trasporti su acquisti                    | 623,64              |
| 57.05.01.03 |            | Trasporti di terzi (attività servizi)    | 623,64              |
| 57.05.03    |            | Spese doganali                           | 46,48               |
| 57.05.03.03 |            | Spese doganali (attività servizi)        | 46,48               |
| 57.09       |            | COSTI PER UTENZE                         | 28.783,97           |
| 57.09.01    |            | Spese telefoniche ordinarie              | 4.227,14            |
| 57.09.01.99 |            | Spese telefoniche ordinarie              | 4.227,14            |
| 57.09.03    |            | Spese telefoniche radiomobili            | 11.980,00           |
| 57.09.07    |            | Servizi telematici                       | 180,00              |
| 57.09.13    |            | Energia elettrica                        | 8.729,29            |
| 57.09.13.01 |            | Energia elettrica                        | 8.729,29            |
| 57.09.13.99 |            | Energia elettrica                        |                     |
| 57.09.17    |            | Acqua potabile                           | 869,23              |
| 57.09.19    |            | Gas                                      | 1.148,31            |
| 57.09.21    |            | Pulizia locali                           | 1.650,00            |
| 57.11       |            | MANUTENZIONI MACCHINARI E ATTREZZATURE   | 5.891,03            |
| 57.11.01    |            | Spese manut.impianti e macchin.propri    | 4.309,81            |
|             | 18         | Impianti di condizionamento              | 250,00              |
|             | 20         | Impianti generici                        | 4.059,81            |
| 57.11.03    |            | Spese manutenzione attrezzature proprie  | 60,00               |
|             | 24         | Attrezzatura varia e minuta              | 60,00               |
| 57.11.05    |            | Spese manutenzione telefoni propri       | 662,37              |

**Bilancio di verifica**

|   |  |
|---|--|
| <b>Ditta</b> INVECO HOLDING SPA                             | <b>Esercizio</b> 2019 Esercizio 2019         |
| VIA A.MANZONI,82<br>06135 PERUGIA<br>Cod. Fisc. 02112910548 | <b>Movimenti dal</b> 1/01/2019 al 31/12/2019 |
| PG<br>P.IVA 02112910548                                     |  |

**CONTO ECONOMICO****Costi**

| Conto       | Partitario | Descrizione                                 | Importo           |
|-------------|------------|---|-------------------|
| 57.11.05.01 |            | Spese manut.telefoni radiomobili propri     | 662,37            |
|             | 43         | Telefonia mobile                            | 662,37            |
| 57.11.17    |            | Spese manutenzione attrezzature di terzi    | 858,85            |
| 57.13       |            | MANUTENZIONE FABBRICATI                     | 37.863,91         |
| 57.13.01    |            | Spese manutenzione fabbricati               | 37.863,91         |
| 57.13.01.01 |            | Spese manut.fabbricati strumentali          | 28.641,24         |
|             | 16         | Fabbricati industriali e civili strumentali | 28.641,24         |
| 57.13.01.13 |            | Spese manut.su immobili di terzi            | 9.222,67          |
|             | 16         | Fabbricati industriali e civili strumentali | 9.222,67          |
| <b>59</b>   |            | <b>GESTIONE VEICOLI AZIENDALI</b>           | <b>33.476,12</b>  |
| 59.01       |            | ESERCIZIO AUTOMEZZI                         | 438,80            |
| 59.01.11    |            | Tassa di possesso automezzi                 | 438,80            |
|             | 33         | Autovetture                                 | 438,80            |
| 59.03       |            | ESERCIZIO AUTOVETTURE E ALTRI VEICOLI       | 33.037,32         |
| 59.03.01    |            | Carburanti e lubrificanti veicoli           | 24.296,76         |
| 59.03.01.07 |            | Carb.e lubrif.veicoli promiscui dipend.     | 23.150,97         |
|             | 33         | Autovetture                                 | 23.150,97         |
| 59.03.01.11 |            | Carburanti e lubrificanti indeducibili      | 1.145,79          |
|             | 33         | Autovetture                                 | 1.145,79          |
| 59.03.03    |            | Premi assicurazioni veicoli                 | 3.976,80          |
| 59.03.03.01 |            | Premi assicur.veicoli aziendali deduc.      | 1.025,74          |
|             | 33         | Autovetture                                 | 1.025,74          |
| 59.03.03.07 |            | Premi assicur.veicoli promiscui dipend.     | 2.951,06          |
|             | 33         | Autovetture                                 | 2.951,06          |
| 59.03.05    |            | Altre spese veicoli                         | 1.227,64          |
| 59.03.05.11 |            | Altre spese veicoli promiscui dipendenti    | 1.019,80          |
|             | 33         | Autovetture                                 | 1.019,80          |
| 59.03.05.99 |            | Altre spese veicoli                         | 207,84            |
|             | 33         | Autovetture                                 | 207,84            |
| 59.03.13    |            | Tasse possesso veicoli                      | 663,76            |
| 59.03.13.07 |            | Tassa possesso veicoli promiscui dipend.    | 663,76            |
|             | 33         | Autovetture                                 | 663,76            |
| 59.03.15    |            | Spese manutenzione veicoli propri           | 2.811,12          |
| 59.03.15.05 |            | Spese manut.veic.propri promiscui dipend    | 2.811,12          |
|             | 33         | Autovetture                                 | 2.811,12          |
| 59.03.17    |            | Spese manutenzione veicoli di terzi         | 61,24             |
| 59.03.17.03 |            | Spese manut.veic.di terzi promiscui dip.    | 61,24             |
| <b>61</b>   |            | <b>PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDENTE</b> | <b>423.236,53</b> |
| 61.01       |            | PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO              | 176.085,03        |
| 61.01.01    |            | Consulenze amministrative e fiscali         | 70.617,44         |
| 61.01.01.03 |            | Consulenze ammin.e fiscali (ordinarie)      | 70.617,44         |
| 61.01.03    |            | Consulenze tecniche                         | 18.095,00         |
| 61.01.05    |            | Consulenze legali                           | 50.422,89         |
| 61.01.07    |            | Consulenze notarili                         | 4.439,07          |
| 61.01.11    |            | Consulenze/prestazioni diverse              | 17.977,00         |
| 61.01.11.01 |            | Consulenze afferenti diverse                | 6.077,00          |
| 61.01.11.99 |            | Consulenze/prestazioni diverse              | 11.900,00         |
| 61.01.15    |            | Rimb.spese lavorat.autonomi                 | 3.839,30          |
| 61.01.15.03 |            | Rimb.vitto/alloggio lav.autonomi affer.     | 3.839,30          |
| 61.01.19    |            | Contributi cassa previdenza lav.autonomo    | 10.694,33         |
| 61.01.19.99 |            | Contributi cassa previdenza lav.autonomo    | 10.694,33         |
| 61.03       |            | ALTRE PRESTAZIONI DI LAVORO                 | 3.781,00          |
| 61.03.15    |            | Compensi per lavoro temporaneo              | 3.781,00          |
| 61.03.15.01 |            | Compensi per lavoro tempor.(compenso)       | 3.781,00          |
| 61.05       |            | COMPENSI ORGANI SOCIALI                     | 243.370,50        |
| 61.05.01    |            | Compensi amministratori                     | 161.663,00        |
| 61.05.01.99 |            | Compensi amministratori                     | 161.663,00        |
| 61.05.03    |            | Rimb.spese pié di lista a amministratori    | 10.123,11         |
| 61.05.03.03 |            | Rimb.vitto/allogg.ammin.profess.soci SC     | 9.644,32          |
| 61.05.03.11 |            | Rimb.vitto/allogg.ind.amm.co.co.co.S.C.     | 478,79            |
| 61.05.05    |            | Compensi collegio sindacale                 | 27.436,35         |

**Bilancio di verifica**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Ditta</b> INVECO HOLDING SPA | <b>Esercizio</b> 2019 Esercizio 2019         |
| VIA A.MANZONI,82                | <b>Movimenti dal</b> 1/01/2019 al 31/12/2019 |
| 06135 PERUGIA                   |  |
| Cod. Fisc. 02112910548          |  |
| PG                              |  |
| P.IVA 02112910548               |  |

**CONTO ECONOMICO****Costi**

| Conto       | Partitario | Descrizione                                   | Importo           |
|-------------|------------|---|-------------------|
| 61.05.05.99 |            | Compensi collegio sindacale                   | 27.436,35         |
| 61.05.11    |            | Contributi previdenziali amministratori       | 28.081,91         |
| 61.05.11.99 |            | Contributi previdenziali amministratori       | 28.081,91         |
| 61.05.21    |            | Rimborsi chilometrici amministratori          | 16.066,13         |
| 61.05.21.05 |            | Rimborsi chilom.ammin.indeducibili            | 4.720,09          |
| 61.05.21.99 |            | Rimborsi chilometrici amministratori          | 11.346,04         |
| <b>63</b>   |            | <b>SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESENTANZA</b> | <b>102.986,99</b> |
| 63.01       |            | SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO                | 53.445,82         |
| 63.01.01    |            | Pubblicità, inserzioni e affissioni           | 34.796,58         |
| 63.01.01.01 |            | Pubblicità, inserz. e affissioni ded.         | 34.796,58         |
| 63.01.01.99 |            | Pubblicità, inserzioni e affissioni           |                   |
| 63.01.09    |            | Spese per alberghi e ristoranti               | 6.214,14          |
| 63.01.09.99 |            | Spese per alberghi e ristoranti               | 6.214,14          |
| 63.01.13    |            | Spese di viaggio                              | 9.577,11          |
| 63.01.15    |            | Pedaggi autostradali veicoli                  | 2.857,99          |
| 63.01.15.05 |            | Pedaggi autostr.veicoli promisc.dipend.       | 2.857,99          |
| 63.03       |            | SPESE DI RAPPRESENTANZA (ON.DIV.GEST.)        | 4.071,93          |
| 63.03.01    |            | Spese di rappresentanza (on.gest.)            | 4.071,93          |
| 63.03.01.99 |            | Spese di rappresentanza (on.gest.)            | 4.071,93          |
| 63.05       |            | SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI               | 45.469,24         |
| 63.05.01    |            | Spese postali                                 | 91,72             |
| 63.05.05    |            | Gestione fotocopiatrici                       | 4.386,57          |
| 63.05.11    |            | Altre spese amministrative                    | 1.502,54          |
| 63.05.13    |            | Premi di assicurazioni non obbligatorie       | 27.081,46         |
| 63.05.13.01 |            | Premi di assicuraz.non obblig.deducibili      | 26.939,21         |
| 63.05.13.99 |            | Premi di assicurazioni non obbligatorie       | 142,25            |
| 63.05.15    |            | Premi di assicurazioni obbligatorie           | 4.692,72          |
| 63.05.23    |            | Valori bollati                                | 659,02            |
| 63.05.25    |            | Assistenza software                           | 2.108,48          |
| 63.05.31    |            | Costi per servizi indeducibili                | 890,69            |
| 63.05.51    |            | Spese generali varie                          | 4.056,04          |
| <b>65</b>   |            | <b>COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI</b>      | <b>333.633,65</b> |
| 65.01       |            | GESTIONE IMMOBILI                             | 253.507,19        |
| 65.01.01    |            | Canoni leasing immobili                       | 246.481,35        |
| 65.01.01.99 |            | Canoni leasing immobili                       | 246.481,35        |
| 65.01.07    |            | Spese condominiali e varie                    | 7.025,84          |
| 65.01.07.99 |            | Spese condominiali e varie                    | 7.025,84          |
| 65.03       |            | LOCAZ. E CANONI AUTOV. E ALTRI VEICOLI        | 75.630,53         |
| 65.03.01    |            | Canoni leasing veicoli                        | 12.550,83         |
| 65.03.01.01 |            | Canoni leasing veicoli aziend.deducibili      | 11.534,93         |
| 65.03.01.03 |            | Canoni leasing veicoli promiscui dipend.      | 1.015,90          |
| 65.03.05    |            | Canoni/spese access.nolegg.veicoli            | 63.079,70         |
| 65.03.05.01 |            | Can./spese access.noleg.veicoli deduc.        | 62.731,19         |
| 65.03.05.99 |            | Canoni/spese access.nolegg.veicoli            | 348,51            |
| 65.05       |            | LOCAZIONI E CANONI IMPIANTI E ATTREZZ.        | 1.902,33          |
| 65.05.15    |            | Canoni noleggio attrezzature                  | 1.821,63          |
| 65.05.17    |            | Can.locaz.non fin./nol.beni ad uso prom.      | 80,70             |
| 65.07       |            | CANONI E LICENZE SOFTWARE                     | 2.593,60          |
| 65.07.01    |            | Canoni per utilizzo licenze software          | 2.593,60          |
| <b>67</b>   |            | <b>COSTI PERSONALE DIPENDENTE</b>             | <b>138.386,03</b> |
| 67.01       |            | COSTI PERSONALE DIPENDENTE                    | 129.009,37        |
| 67.01.01    |            | Retribuzioni lorde                            | 95.390,12         |
| 67.01.01.01 |            | Retribuzioni lorde dipendenti ordinari        | 95.390,12         |
| 67.01.03    |            | Contributi INPS                               | 23.263,92         |
| 67.01.03.01 |            | Contributi INPS dipendenti ordinari           | 23.263,92         |
| 67.01.07    |            | Quote TFR dipendenti                          | 6.658,04          |
| 67.01.07.01 |            | Quote TFR dipend.ordinari (in azienda)        | 6.658,04          |
| 67.01.09    |            | Contrib.altri enti previdenz./assistenz.      | 3.680,29          |
| 67.01.09.01 |            | Contrib.altri enti previd/ass.dip.ordin.      | 3.680,29          |
| 67.01.11    |            | Premi INAIL                                   | 17,00             |
| 67.03       |            | COSTI DIVERSI PERSONALE DIPENDENTE            | 9.376,66          |

**Bilancio di verifica**

|   |  |
|---|--|
| <b>Ditta</b> INVECO HOLDING SPA                             | <b>Esercizio</b> 2019 Esercizio 2019         |
| VIA A.MANZONI,82<br>06135 PERUGIA<br>Cod. Fisc. 02112910548 | <b>Movimenti dal</b> 1/01/2019 al 31/12/2019 |
| PG<br>P.IVA 02112910548                                     |  |

**CONTO ECONOMICO****Costi**

| Conto       | Partitario | Descrizione  | Importo           |
|-------------|------------|--|-------------------|
| 67.03.01    |            | Rimborsi chilometrici dipendenti                           | 4.540,67          |
| 67.03.01.99 |            | Rimborsi chilometrici dipendenti                           | 4.540,67          |
| 67.03.03    |            | Indenn.trasf.e altri rimb.spese dipend.                    | 1.646,45          |
| 67.03.03.01 |            | Indenn.trasf.e altri rimb.spese dip.ord.                   | 1.646,45          |
| 67.03.07    |            | Rimborsi spese personale a piè di lista                    | 636,95            |
| 67.03.07.01 |            | Rimborsi spese person.piè di lista ded.                    | 441,95            |
| 67.03.07.03 |            | Rimborsi personale piè di lista ineduc.                    | 99,00             |
| 67.03.07.99 |            | Rimborsi spese personale a piè di lista                    | 96,00             |
| 67.03.51    |            | Altri costi per il personale dipendente                    | 2.552,59          |
| <b>71</b>   |            | <b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>                           | <b>476.540,59</b> |
| 71.01       |            | ONERI TRIBUTARI  | 86.950,75         |
| 71.01.04    |            | IMU  | 68.042,00         |
| 71.01.05    |            | Diritti camerali   | 959,00            |
| 71.01.07    |            | Imposta di registro e concess. govern.                     | 6.642,90          |
| 71.01.13    |            | Tassa raccolta e smaltimento rifiuti                       | 3.167,07          |
| 71.01.51    |            | Altre imposte e tasse indirette                            | 8.139,78          |
| 71.01.51.01 |            | Altre imposte e tasse indirette ded.                       | 44,00             |
| 71.01.51.03 |            | Altre imposte e tasse indirette ineduc.                    | 4.696,32          |
| 71.01.51.99 |            | Altre imposte e tasse indirette                            | 3.399,46          |
| 71.03       |            | ALTRI COSTI DI ESERCIZIO                                   | 389.589,84        |
| 71.03.01    |            | Spese, perdite e sopravvenienze passive                    | 136.894,19        |
| 71.03.01.05 |            | Spese, perdite e sopravv.passive ineduc.                   | 128.989,86        |
| 71.03.01.99 |            | Spese, perdite e sopravvenienze passive                    | 7.904,33          |
| 71.03.03    |            | Sanzioni, penalità e multe                                 | 114.932,98        |
| 71.03.07    |            | Contributi associativi                                     | 1.200,00          |
| 71.03.07.99 |            | Contributi associativi                                     | 1.200,00          |
| 71.03.09    |            | Cancelleria varia  | 226,54            |
| 71.03.11    |            | Abbonamenti, libri e pubblicazioni                         | 652,06            |
| 71.03.15    |            | Perdite su crediti   | 108.262,76        |
| 71.03.15.99 |            | Perdite su crediti   | 108.262,76        |
| 71.03.17    |            | Arrotondamenti passivi diversi                             | 182,66            |
| 71.03.23    |            | Erogazioni liberali  | 6.600,00          |
| 71.03.23.99 |            | Erogazioni liberali art.100                                | 6.600,00          |
| 71.03.29    |            | Penalità e risarcimenti passivi                            | 10.416,41         |
| 71.03.51    |            | Costi e spese diverse                                      | 10.222,24         |
| <b>75</b>   |            | <b>ONERI FINANZIARI</b>                                    | <b>187.246,46</b> |
| 75.01       |            | ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE                              | 29.934,68         |
| 75.01.01    |            | Interessi passivi bancari                                  | 20.151,04         |
| 75.01.07    |            | Commissioni e spese bancarie                               | 5.065,32          |
| 75.01.17    |            | Commissioni disponibilità fondi                            | 4.718,32          |
| 75.03       |            | ONERI FINANZIARI DIVERSI                                   | 157.311,78        |
| 75.03.05    |            | Interessi passivi su mutui                                 | 91.462,06         |
| 75.03.27    |            | Interessi passivi di mora                                  | 17.816,70         |
| 75.03.27.01 |            | Inter.pass.di mora pagati (rilev.ROL)                      | 13.597,97         |
| 75.03.27.99 |            | Interessi passivi di mora                                  | 4.218,73          |
| 75.03.29    |            | Inter.pass.per dilaz. pagamento imposte                    | 48.033,02         |
| <b>80</b>   |            | <b>AMMORTAMENTI</b>  | <b>141.589,87</b> |
| 80.05       |            | AMM.TI CIVILISTICI IMMOBILIZZ. MATERIALI                   | 131.040,77        |
| 80.05.03    |            | Amm.to civilistico fabbricati strument.                    | 84.681,35         |
|             | 16         | Fabbricati industriali e civili strumentali                | 84.681,35         |
| 80.05.05    |            | Amm.to civilist.altri terreni e fabbric.                   | 3.104,88          |
|             | 17         | Altri terreni e fabbricati                                 | 3.104,88          |
| 80.05.13    |            | Amm.to civilistico impianti telefonici                     | 120,00            |
|             | 42         | Impianti telefonici  | 120,00            |
| 80.05.17    |            | Amm.civilist.macchinari non automatici                     | 517,70            |
|             | 21         | Macchinari non automatici                                  | 517,70            |
| 80.05.21    |            | Amm.to civil.altri impianti e macchinari                   | 34.918,91         |
|             | 23         | Altri impianti e macchinari                                | 34.918,91         |
| 80.05.23    |            | Amm.to civil.attr.spec.ind.comm.agric.                     | 300,00            |
|             | 29         | Attrezzatura specifica industriale, commerciale e agricola | 300,00            |
| 80.05.27    |            | Amm.to civilistico mobili e arredi                         | 1.782,07          |

**Bilancio di verifica**

|   |  |
|---|--|
| <b>Ditta</b> INVECO HOLDING SPA                             | <b>Esercizio</b> 2019 Esercizio 2019         |
| VIA A.MANZONI,82<br>06135 PERUGIA<br>Cod. Fisc. 02112910548 | <b>Movimenti dal</b> 1/01/2019 al 31/12/2019 |
| PG<br>P.IVA 02112910548                                     |  |

**CONTO ECONOMICO****Costi**

| Conto     | Partitario | Descrizione                              | Importo             |
|-----------|------------|--|---------------------|
|           | 26         | Mobili e arredi                          | 1.782,07            |
| 80.05.29  |            | Amm.to civil.mobili e macchine da uffic. | 1.088,18            |
|           | 27         | Macchine ordinarie d'ufficio             | 1.088,18            |
| 80.05.31  |            | Amm.to civil.macch.d'ufficio elettron.   | 505,87              |
|           | 28         | Macchine d'ufficio elettroniche          | 505,87              |
| 80.05.33  |            | Amm.to civilistico costruzioni leggere   | 2.924,98            |
|           | 30         | Costruzioni leggere - Opere d'arte       | 2.924,98            |
| 80.05.37  |            | Amm.to civilistico telefonia mobile      | 1.096,83            |
|           | 43         | Telefonia mobile                         | 1.096,83            |
| 80.07     |            | AMM.TI CIVILISTICI IMMOBILIZZ. IMMATER.  | 10.549,10           |
| 80.07.23  |            | Amm.to civil.software in concess.capit.  | 2.880,00            |
|           | 9          | Software in concessione capitalizzato    | 2.880,00            |
| 80.07.25  |            | Amm.to civil.spese manut.da ammort.      | 1.793,21            |
|           | 10         | Spese di manutenzione da ammortizzare    | 1.793,21            |
| 80.07.27  |            | Amm.to civil.spese finanziarie da amm.   | 123,00              |
|           | 11         | Spese finanziarie da ammortizzare        | 123,00              |
| 80.07.29  |            | Amm.to civil.altre spese pluriennali     | 5.752,89            |
|           | 39         | Altre spese pluriennali                  | 5.752,89            |
| <b>84</b> |            | <b>IMPOSTE DELL'ESERCIZIO</b>            |                     |
| 84.01     |            | IMPOSTE DELL'ESERCIZIO                   |                     |
| 84.01.01  |            | IRES corrente                            |                     |
|           |            | <b>Totale</b>                            | <b>5.466.571,17</b> |

**CONTO ECONOMICO****Ricavi**

| Conto       | Partitario | Descrizione                                     | Importo             |
|-------------|------------|---|---------------------|
| <b>47</b>   |            | <b>RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI</b> | <b>997.322,67</b>   |
| 47.11       |            | RICAVI DA PRESTAZIONI                           | 996.810,00          |
| 47.11.03    |            | Prestazioni di servizi                          | 473.120,00          |
| 47.11.11    |            | Canoni per prestazioni                          | 500,00              |
| 47.11.90    |            | Appalti conto terzi                             | 523.190,00          |
| 47.11.90.04 |            | Appalto Umbertide Modulo                        | 800,00              |
| 47.11.90.05 |            | Appalto Saico srl                               | 517.390,00          |
| 47.11.90.06 |            | Appalto Treadim srl                             | 5.000,00            |
| 47.13       |            | VARIAZIONI PASSIVE SU VENDITE                   | 5,61-               |
| 47.13.05    |            | Ribassi e abbuoni passivi                       | 5,61-               |
| 47.21       |            | SOPRAVVENIENZE ATTIVE RICAVI ES. PREC.          | 518,28              |
| 47.21.01    |            | Sopravvenienze attive ricavi es. prec.          | 518,28              |
| 47.21.01.99 |            | Sopravvenienze attive ricavi es. prec.          | 518,28              |
| <b>49</b>   |            | <b>VARIAZ.RIM.FINALI E COSTRUZIONI INTERNE</b>  | <b>2.743.444,02</b> |
| 49.01       |            | RIMANENZE FINALI                                | 2.743.444,02        |
| 49.01.11    |            | Rim.finali prod.in corso lavor. e semil.        | 2.743.444,02        |
| <b>53</b>   |            | <b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>                  | <b>778.327,34</b>   |
| 53.01       |            | PROVENTI DIVERSI                                | 762.399,86          |
| 53.01.01    |            | Proventi immobiliari                            | 507.419,68          |
| 53.01.01.90 |            | Proventi da cessione energia                    | 32.506,00           |
| 53.01.01.99 |            | Proventi immobiliari                            | 474.913,68          |
| 53.01.13    |            | Rivalsa costi diversi                           | 4.463,81            |
| 53.01.19    |            | Sopravvenienze attive da gestione ordin.        | 44.890,65           |
| 53.01.19.01 |            | Sopravv.attive da gestione ordin.impon.         | 23.021,71           |
| 53.01.19.03 |            | Sopravv.attive da gestione ordin.non imp        | 184,96              |
| 53.01.19.99 |            | Sopravvenienze attive da gestione ordin.        | 21.683,98           |
| 53.01.21    |            | Sopravvenienze attive art.88, c.2               |                     |
| 53.01.21.99 |            | Sopravvenienze attive art.88, c.2               |                     |
| 53.01.25    |            | Contributi in base a contratto                  | 205.622,75          |
| 53.01.29    |            | Arrotondamenti attivi diversi                   | 2,97                |
| 53.03       |            | PLUSVAL.DA ALIENAZIONE CESPITI                  | 12.999,19           |
| 53.03.03    |            | Ricavi per cessione cespiti ammortizzati        |                     |
|             | 33         | Autovetture                                     |                     |
| 53.03.05    |            | Plusv.civilistica da alienazione cespiti        | 12.999,19           |
|             | 33         | Autovetture                                     | 12.999,19           |

**Bilancio di verifica**

|  |                         |  |
|--|-------------------------|--|
| <b>Ditta</b> INVECO HOLDING SPA<br>VIA A.MANZONI,82<br>06135 PERUGIA<br>Cod. Fisc. 02112910548 | PG<br>P.IVA 02112910548 | <b>Esercizio</b> 2019 Esercizio 2019<br><b>Movimenti dal</b> 1/01/2019 al 31/12/2019 |
|--|-------------------------|--|

**CONTO ECONOMICO****Ricavi**

| Conto       | Partitario | Descrizione                              | Importo             |
|-------------|------------|--|---------------------|
| 53.09       |            | COMPONENTI POSITIVI DA EVENTI STRAORD.   | 2.928,29            |
| 53.09.03    |            | Sopravv.attive da eventi str./es.prec.   | 2.928,29            |
| 53.09.03.99 |            | Sopravv.attive da eventi str./es.prec.   | 2.928,29            |
| <b>73</b>   |            | <b>PROVENTI FINANZIARI</b>               | <b>1.320.545,34</b> |
| 73.01       |            | PROVENTI DA PARTECIPAZIONI INFRAGRUPPO   | 1.320.138,36        |
| 73.01.01    |            | Dividendi da soc.di capitale controllate | 1.320.065,00        |
| 73.01.01.03 |            | Div.da soc.di cap.contr deten.da soc.cap | 20.000,00           |
| 73.01.01.99 |            | Dividendi da soc.di capitale controllate | 1.300.065,00        |
| 73.01.03    |            | Dividendi da soc.di capitale collegate   | 73,36               |
| 73.01.03.99 |            | Dividendi da soc.di capitale collegate   | 73,36               |
| 73.13       |            | PROVENTI FINANZIARI VARI                 | 406,98              |
| 73.13.09    |            | Interessi attivi su c/c bancari          | 13,80               |
| 73.13.13    |            | Interessi attivi diversi                 | 393,18              |
| 73.13.13.99 |            | Interessi attivi diversi                 | 393,18              |
|             |            | <b>Totale</b>                            | <b>5.839.639,37</b> |
|             |            | <b>UTILE</b>                             | <b>373.068,20</b>   |